СОВЕТ
УДМУРТСКО-ТАШЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
РЕШЕНИЕ

22.06. 2020 г с.Алексеевка

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
УДМУРТ ТАШЛЫСЫ

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ
_____________ СОВЕТЫ_______

КАР АР

№ 143

О Порядке принятия решения о применении к депутату,
члену выборного органа местного самоуправления,
выборному должностному лицу местного
самоуправления Удмуртско-Ташлинского сельского
поселения Бавлинского муниципального района мер
ответственности за представление недостоверных или
неполных сведений о своих доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера,
а также о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если
искажение этих сведений является несущественным

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции», законами Республики Татарстан от 19 июля 2017 года № 56-ЗРТ

«О порядке представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера гражданами, претендующими на

замещение муниципальной должности либо должности главы местной

администрации по контракту, лицами, замещающими муниципальные

должности либо должности главы местной администрации по контракту», от 19

июля 2017 года № 57-ЗРТ «О проверке достоверности и полноты сведений,

представленных гражданами, претендующими на замещение муниципальных

должностей, должности главы местной администрации по контракту, и

лицами, замещающими муниципальные должности, должности главы местной

администрации по контракту»,Уставом Совета Удмуртско-Ташлинского

сельского поселения Бавлинского муниципального района, Совет Удмуртско-

2

Ташлинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок принятия решения о применении к депутату, члену

выборного органа местного самоуправления, выборному должностному лицу

местного самоуправления Удмуртско-Ташлинского сельского поселения

Бавлинского муниципального района мер ответственности за представление

недостоверных или неполных сведений о своих доходах, расходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, если искажение этих сведений

является несущественным (Приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан» (http://www pravo.tatarstan.ru) и на сайте

Бавлинского муниципального района (http://www.bavly.tatarstan.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю з^ собой.

Ml

о \1/2Я[г91 Ж .1 J Л

Глава, Председатель Совета
Удмуртско-Ташлинского сельского поселения Н.С. Дегтярев

I

pravo.tatarstan.ru
http://www.bavly.tatarstan.ru